[image: image1.png]

Администрация муниципального района «Каларский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 июня 2016 года

 № 196
с. Чара

О внесении изменений в муниципальную программу, содержащую мероприятия, направленные на развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном районе «Каларский район» на 2016-2020 годы

В соответствии с Порядком разработки и корректировки муниципальных программ муниципального района «Каларский район», осуществления мониторинга и контроля их реализации, утвержденным постановлением администрации муниципального района «Каларский район» от 18 ноября 2015 года № 519, руководствуясь статьей 29 Устава муниципального района «Каларский район», администрация муниципального района «Каларский район» п о с т а н о в л я е т:
Внести изменения в муниципальную программу, содержащую мероприятия, направленные на развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном районе «Каларский район» на 2016-2020 годы, утвержденную постановлением администрации муниципального района «Каларский район» от 25 декабря 2015 года № 588:
1. Часть 4 «Приоритетные виды предпринимательской деятельности» Раздела 2. «Цель, задачи, сроки и этапы реализации программы» изменить, изложив в следующей редакции:

«Приоритетными видами предпринимательской деятельности для осуществления поддержки в рамках реализации мероприятий программы являются:

- разработка и производство новых видов продукции и услуг;

- деятельность в сфере энерго- и ресурсосбережения;

- открытие СТО;

- производство строительных материалов;

- оказание косметических и медицинских услуг;

- производство и переработка сельскохозяйственной продукции в сфере животноводства, растениеводства, рыболовства;

- оказание бытовых услуг;

- развитие туристического бизнеса;
- розничная торговля в селах с ограниченными сроками завоза грузов;

-поддержка инвестиционных проектов, являющихся социально-  значимыми для района;

- оказание услуг в сфере физической культуры и спорта;
- оказание услуг по уходу и присмотру за детьми дошкольного возраста.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования) на официальном сайте муниципального района «Каларский район».
Глава муниципального района

«Каларский район»

П. В. Романов